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ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ NHÂN CƠ 

TRƯỜNG THCS NGUYỄN BỈNH KHIÊM 

 

Số:      /KH-NBK 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 

Nhân Cơ, ngày      tháng     năm 2026 

 

  

KẾ HOẠCH 

Tổ chức các hoạt động kỷ niệm 116 năm Ngày Quốc tế phụ nữ  

(08/3/1910 - 08/3/2026) 

 

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU: 

- Tạo đợt sinh hoạt sâu rộng, góp phần nâng cao nhận thức, giáo dục lòng yêu 

quê hương đất nước, tự hào dân tộc, tinh thần đoàn kết, phát huy truyền thống tốt đẹp 

của người phụ nữ trong nữ CBCC, lao động nữ.  

- Hướng mọi hoạt động về cơ sở, về nữ CBCC, lao động nữ với hình thức phong 

phú, đa dạng, thiết thực, phù hợp với cơ quan, đơn vị; chú trọng các hoạt động chăm 

lo đời sống vật chất, tinh thần cho nữ CBCC, lao động nữ.  

II. NỘI DUNG: 

1. Tổ chức toạ đàm, ôn lại truyền thống Ngày Phụ nữ Việt Nam. 

 - Nội dung: 

+ Ôn lại truyền thống tốt đẹp của phụ nữ Quốc tế, vai trò và những đóng góp 

quan trọng của phụ nữ Việt Nam trong đời sống xã hội, nhất là trong thời kỳ đất nước 

hội nhập và phát triển; các gương điển hình tiêu biểu trong phong trào thi đua “Giỏi 

việc nước, đảm việc nhà”, “Phụ nữ tích cực học tập, lao động sáng tạo, xây dựng gia 

đình hạnh phúc”, cuộc vận động “Xây dựng gia đình 5 không 3 sạch”, “Học tập và làm 

theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”...  

+ Tổ chức tọa đàm, giao lưu, trao đổi kinh nghiệm, nói chuyện chuyên đề về 

giới, bình đẳng giới, cách ứng xử trong gia đình và xã hội; phòng, chống bạo lực gia 

đình, chăm sóc sức khỏe sinh sản, các hoạt động giao lưu văn hóa văn nghệ, thể dục 

thể thao trong CBCC nói chung và nữ CBCC, lao động nữ nói riêng.  

+ Tiếp tục đẩy mạnh công tác tuyên truyền, vận động nữ CBCC, lao động nữ 

tích cực tham gia phong trào “giỏi việc nước, đảm việc nhà” theo Chỉ thị 03/CT-TLĐ, 

ngày 18/8/2010 của Ban Chấp hành Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam; chiến lược 

quốc gia về bình đẳng giới, vì sự tiến bộ của phụ nữ, công tác dân số - kế hoạch hóa 

gia đình, … 

+ Tuyên truyền vẻ đẹp, giá trị áo dài truyền thống Việt Nam trong đoàn viên, 

người lao động và phát động tuần lễ áo dài; tổ chức các hoạt động chăm lo đời sống, 

vật chất, tinh thần cho nữ đoàn viên, người lao động tại cơ quan, đơn vị. 

- Thành phần tham gia: Toàn thể CBGVNV nhà trường 
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- Thời gian: 13h00’, thứ 5, ngày 5/3/2026 

- Địa điểm: Tại trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm, xã Nhân Cơ, tỉnh Lâm Đồng 

2. Tổ chức các trò chơi: 

- Gồm các trò chơi:  

+ Trò chơi : Đẩy chai bằng bóng.  

+ Trò chơi : Chuyền vòng bằng eo. 

+ Trò chơi : Chuyền bài bằng mũi, môi. 

+ Trò chơi: Nhảy dây 

- Thành phần tham gia: Toàn thể CBGVNV nhà trường 

- Thời gian: 13 h 30’, thứ 5, ngày 5/3/2026 

- Địa điểm: Tại trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm, xã Nhân Cơ, tỉnh Lâm Đồng 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

- Ban Giám hiệu nhà trường chỉ đạo các bộ phận chuyên môn chuẩn bị nội dung 

ôn lại truyền thống ngày Quốc tế phụ nữ 8/3; 

- Giao bộ phận kế toán tham mưu chuẩn bị kinh phí tổ chức các hoạt động. 

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động kỷ niệm 116 năm Ngày Quốc tế phụ 

nữ (08/3/1910-08/3/2026) của Trường THCS Nguyễn Bỉnh Khiêm./. 

 

Nơi nhận: 

- Ban Giám hiệu; 

- Toàn thể CBGVNV nhà trường; 

- Lưu VT./. 

HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 

 

Phạm Văn Tuấn 
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